

یزدانی ورزشکار برتر ماه اتحادیه جهانی کشتی

امیرمحمد یزدانی از سوی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان برترین کشتی گیر ماه انتخاب شد. اتحادیه در خبری، برترین ورزشکاران ماه کشتی آزاد، فرنگی و زنان را اعلام کرد و طبق آن، یزدانی که یکشنبه شب در جام یاشار دوغو موفق به کسب مدال طلای وزن ۷۰ کیلوگرم شده بود، در کشتی آزاد، ورزشکار منتخب ماه شد. یزدانی در طول ۷ سال فعالیت حرفه‌ای صاحب ۴ مدال نقره در تورنمنت‌های مختلف شد و این نخستین طلای آزادکار کشورمان محسوب می شود.

برترین‌های پاراوزنه‌برداری بانوان مشخص شدند

مسابقات پاراوزنه‌برداری قهرمانی بانوان کشور، یادبود مرحوم سیامند رحمان با معرفی برترین‌ها به پایان رسید. این رقابت‌ها تحت نظر کمیته بین‌المللی پارالمپیک به مدت دو روز برگزار شد که در رده سنی بزرگسالان فریبا علی اکبری، زهرا محمدی، زینب یعقوبی وسمانه هدی آقاقله قهرمان اوزان مختلف شدند. در رده سنی جوانان هم قهرمانی اوزان به مهلا هورانلو، حدیث بیت الهی و ملیحه حصارخانی رسید. این رقابت‌ها از امروز در بخش مردان پیگیری می شود.

تداوم اردوی قایقرانان آب‌های آرام و پاراکانویی‌ها



قایقرانان ملی پوش آب‌های آرام با صلاح‌حید سرمریی و موافقت فدراسیون تا ۲۶ اسفندماه اردونشین ماندند. الناز شفیعیان و تانیا کاراگروپر و مهسا آذری، هدیه کاظمی و کیانا کمال‌زاده، سما یاسمی و ترنم اکبرزاده، پریسا محمدزاده و زیناسماک‌حرفه، معصومه دانایور، مهسا کهنسال، گلشن رهیده و مرجان کرمجانی، علی آقامیرزایی، پیمان قوبلد، سپهر ساعتچی، ابولفضل درجزی، امین بوداغی، پوریا شریفی و محمد میرزایی، مجید جواهری و محمدنبی رضایی، عادل مجللی، شاهو ناصری، عرفان زندویی، شایان حسینی و محمد عباسی قایقرانان کایاک و کانو کاندانی اردونشین هستند که قرار بود یکشنبه هفته پیش به خانه‌های‌شان برگردند، اما پدرو سنا سرمریی برزلیی با موافقت فدراسیون، آنها را تا پنجشنبه هفته آینده در دریاچه آزادی تمرین می دهد. گفتنی است قایقرانان تیم ملی پاراکانو نیز با صلاح‌حید کادرفنی و موافقت فدراسیون تا ۲۶ اسفندماه اردوومی‌مانند. شهبلا بهروز ی‌راد، رؤیا سلطانی و سارا عبدالملکی، مسعود قیصری، سعید حسین‌پور، آبتین زرچو، اسلام جاهدی و سیدمحمد طباطبایی قایقرانانی هستند که ۲۲ روزی زیر نظر کادر فنی تمرین را شروع کرده‌اند و قرار بود سه‌شنبه هفته پیش با پایان کار به خانه برگردند اما پدرو سنا برزلیی آنها را تا ۲۶ اسفندماه تمرین می‌دهد.

رنکینگ تاریخی دیگر برای مشکلات الزهرا

مشکلات الزهرا صفی دختر تنیسور ایرانی در رنکینگ جوانان جهان، نفر ۷۳ دنیا شد. او که قبلاً با رنکینگ ۷۴ جوانان جهان با تاریخ‌سازی و حضور در گرنند اسلم استرالیا سر زبان‌ها افتاد، بعد با سقوط ۶ پله‌ای به رتبه ۸۰ دنیا رسید، اما با درخشش دوباره در رقابت‌های بین‌المللی برزیل، سقوطش را جبران کرد و در جدیدترین رنکینگ جهانی ۷ پله بالا آمد و نفر ۷۳ جوانان دنیا شد تا اولین ایرانی باشد که چنین رنکینگی دارد. مشکلات‌الزهرا با این اتفاق به خواسته‌اش رسید، او قبل از سفر به برزیل گفته بود برای امتیاز و رنکینگ بهتر مسابقه می‌دهد تا شرایط بهتری در گرنند اسلم فرانسه داشته باشد.

محروریت تعلیقی مهدی مهدوی

مهدی مهدوی کاپیتان تیم والیبال مقاومت شهداب یزد، با رای کمیته انضباطی به یک جلسه محروریت تعلیقی محکوم شد. بازی آخر پلی آف بین تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان با لیبیات هراز آمل و دو تیم مس رفسنجان و مقاومت شهداب یزد حاشیه‌هایی داشت، کمیته انضباطی برای بررسی این موضوع دوشنبه با حضور کیوان مجردی مریی و مهدی مهدوی کاپیتان تیم مقاومت شهداب یزد جلسه تشکیل داد که در پایان به مجردی به دلیل فقدان سابقه انضباطی تذکر کتبی داد و مهدی مهدوی را هم به یک جلسه محروریت محکوم کرد که تا پایان لیگ سال ۱۴۰۰ به حالت تعلیق درآمد. جلسه کمیته انضباطی امیر خلدواری و وامین رضوی از تیم مس رفسنجان و رضا قربازینک لیبیات هراز آمل هفته آینده برگزار می‌شود.

دست خالی شمشیربازان جوان از مدال آسیا

شمشیربازان اپه و فلوره دختر و پسر جوان ایران در رقابت‌های انفرادی آسیا، دستشان به مدال نرسید. در دومین روز مسابقات شمشیربازی قهرمانی جوانان آسیا، رقابت انفرادی اسلحه اپه دختران و فلوره دختران و پسران برگزار شد که ایرانی‌ها در حسرت مدال ماندند، اما در اسلحه فلوره دختران، هانیه خوشخواهی تا یک قدمی مدال رفت و در مرحله یک چهارم نهایی باخت. به این ترتیب رقابت نمایندگان ایران در بخش انفرادی بدون مدال به پایان رسید تا مسابقات تیمی امروز شروع شود.

تغییر برنامه هندبال نوجوانان و جوانان آسیا

برنامه مسابقات هندبال قهرمانی آسیای جوانان و نوجوانان در بخش دختران به دلیل انصراف کره‌جنوبی دستخوش تغییر شد. کنفدراسیون هندبال آسیا دیروز از انصراف کره از مسابقات هندبال قهرمانی آسیا خبر داد و برنامه جدید مسابقات را اعلام کرد. شانزدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی آسیا دختران جوان از ۱۶ تا ۲۲ اسفند و مسابقات دختران نوجوان از ۲۷ اسفند تا ۷ فروردین در آلمانی قزاقستان انجام خواهد شد. حریفان تیم ملی دختران جوان ایران در این مسابقات قزاقستان، ازبکستان، هند، تایلند و کره‌جنوبی بودند که کره از حضور در این رقابت‌ها انصراف داد. این مسابقات با حضور ۵ تیم برگزار می‌شود. سه سهمیه جهانی مسابقات اسلونیوی ۲۰۲۲ نیز تقسیم می‌شود. حریفان تیم ملی هندبال دختران نوجوان ایران نیز در نهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا قزاقستان، ازبکستان، هند، سوریه و کره بودند که کره انصراف داد. سه سهمیه جهانی گرچستان در این مسابقات توزیع خواهد شد.

■ **برنامه شانزدهمین دوره مسابقات دوشنبه ۱۶ اسفند:**

ایران – ازبکستان ساعت ۱۵:۰۰

قزاقستان – تایلند ساعت ۱۷:۰۰

سه‌شنبه ۱۷ اسفند:

هند – ازبکستان ساعت ۱۵:۰۰

ایران – قزاقستان ساعت ۱۷:۰۰

پنجشنبه ۱۹ اسفند:

ایران – هند ساعت ۱۵:۰۰

ازبکستان – تایلند ساعت ۱۷:۰۰

شنبه ۲۱ اسفند:

ایران – تایلند ساعت ۱۵:۰۰

هند – قزاقستان ساعت ۱۷:۰۰

دوشنبه ۲۳ اسفند:

هند – تایلند ساعت ۱۵:۰۰

قزاقستان – ازبکستان ساعت ۱۷:۰۰

■ چهارشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۰

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۶۲

مدال تیمی هانگژو دور از دسترس نیست

هدایی: برای قهرمانی به انتخابی تیم ملی آمده بودم

۱۲ مسابقه در ۲ روز انجام می‌دادم و نگران بودم که به‌خاطر سرماخوردگی بدنم یاری ندهد، اما خدا را شکر مسابقات را بخوبی پشت‌سر گذاشتم و به هفدم رسیدیم.» لژیونر تنیس روی میز دلییل آلمادگی بلاایش را تمرینات زیاد در اروپا می‌داند: «در اروپا شرایط خوبی دارم و روزی ۶ ساعت تمرین می‌کنم، به غیر از لیگ مجارستان در لیگ اروپا هم بازی می‌کنم و تاکنون بازیکنان خوبی را شکست داده‌ام که همه این موارد باعث اعتمادبهنفس من شده است. البته از همین جا باید از حمید احسانی‌مهر تشکر کنم که همیشه پدرا نه پشت من بوده است.»

او که به دعوت فدراسیون جهانی چند روز دیگر عازم تورسنگاپور می‌شود، معتقد است این تور چالش خوبی برای او است: «من در لیست ذخیره بودم و با انصراف

خبر خوش برای والیبال ایران که البته با هجمه همراه شد

بازگشت «خوش‌خبر» به تیم ملی

مهری رنجبر نقطه، سرخط. امیر خوش‌خبر دوباره سرپرست تیم ملی والیبال شد. او که بعد از المپیک توکیو پیرو تغییرات در ترکیب تیم ملی و کادرفنی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، جایش را به مصطفی کارخانه داده بود، تنها ۶ ماه از این سمت دور ماند. این بار بهروزعطایی سرمریی تیم ملی والیبال خواست تا خوش‌خبر در سال پرتراffیکی والیبال، سرپرست تیم باشد. سالی که تیم ملی لیگ ملت‌ها، قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی را در پیش دارد، عطایی ترجیح داد سرپرستی تیم ملی را به بهترین گزینه بسپرد تا خودش و همکارانش بدون هیچ دغدغه‌ای فقط روی مسائل فنی تمرکز کنند. به همین دلیل رضایت محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون را برای انجام گرفت. هرچند با برگشت دوباره خوش‌خبر به تیم ملی والیبال، دوباره هجمه‌ها علیه‌اش به راه افتاد.

■ **خوش‌خبر: به خواست عطایی برگشتم**

امیر خوش‌خبر با اینکه هنوز حکم مأموریتش به فدراسیون والیبال روال اداری را طی می‌کند اما کارش را شروع کرده است. خودش درباره برگشت به تیم ملی والیبال به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «بهروز عطایی سرمریی تیم ملی والیبال قبل از پلی‌آف با من صحبت کرد و گفت تیم سال آینده، سال کاری خیلی سختی دارد، بازی‌های سنگین و سفرهای زیاد و نیاز به یک سرپرست باتجربه داری و خواست که برگردم. البته من هم برگشتم به تیم ملی اما منوط به رضایت داورزنی کردم که عطایی با رئیس فدراسیون صحبت کرد و او هم خواست برگردم. البته هنوز مجوز صادر نشده است. هرچند بعید می‌دانم خیلی طولانی شود.» او معتقد است کمی کارها عقب است: «من کارها را شروع کرده‌ام و فعلاً برای بازی‌های آسیایی عقب‌تر هستیم، یک‌سری از فرم‌ها را برای لیگ جهانی باید پر کنیم.»

■ **کارخانه: خوش‌خبر بهترین گزینه است**

مصطفی کارخانه مدیر فنی تیم ملی والیبال و سرپرست سابق، برگشت

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران ورزشی



به نظر او تیم ملی والیبال تنها با هماهنگی و کمک جلو می‌رود: «والیبال به جایی رسیده‌که باید بزرگ فکر کنیم و سوت‌تفاهات و کپنه‌ها را کنار بگذاریم تا والیبال جلوبرود. معمولاً نمودار از پایین به بالا، روند خوب را نشان می‌دهد، والیبال هم چنین شکلی دارد، هر چند بعضی مواقع نوسان داشته، اما روند رو به بالایی داشته است. درست مثل اینکه ۱۶–۱۷ سالی مرحوم یزدانی خرم در والیبال مدیریت کرد و بعد هم داورزنی و این ثبات مدیریت والیبال را به اینجا رسانده است.»

آغاز اردو بازی تدارکاتی با فرانسه

اردوی تیم ملی والیبال برای لیگ ملت‌ها از ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ با حضور حدود ۳۵ بازیکن شروع می‌شود. قرار است بازیکنان طبق برنامه در دو تیم «آف» و «ب» زیر نظر کادرفنی تیم ملی تمرین کنند و با نظر سرمریی تیم ملی، طبق عملکرد در دو تیم تقسیم‌وجابه‌جامی‌شوند. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی برای اردوی برون‌مرزی و دیدارهای تدارکاتی قبل از لیگ ملت‌ها فرانسه‌مکاتبه کرده: «سرمریی تیم ملی درخواست اردو و دیدارهای تدارکاتی برای تیم ملی داشت و نظرش را در دو فرانسه و دیدار دوستانه با تیم ملی این کشور بود که ما با فدراسیون والیبال فرانسه وارد مذاکره شدیم. اگر شرایط مهیا شود قبل از حضور در هفته اول لیگ ملت‌ها دوا بازی دوستانه با تیم ملی والیبال فرانسه خواهیم داشت، اما هنوز این برنامه نهایی نشده است. بعد از لیگ ملت‌ها در صورت نهایی شدن حضورمان در جام واگنر به لهستان می‌رویم و بعد وارد قهرمانی جهان می‌شویم و برای تکرار قهرمانی به بازی‌های آسیایی می‌رویم.»

آذربایجان شرقی که بعضی کشتی‌گیران‌شان روی سکوی قهرمانی ایستاده و مقام اول اوزان خود را به دست آورده بودند، نیز هر کدام دو سهمیه جداگانه اختصاص داده‌اند. نفراتی که در مسابقات قهرمانی کشور به میزبانی گرگان در جمع نفرات برتر اول تا سوم هرون قرار نگرفتند، مجوز حضور در مرحله دوم چرخه انتخابی را خواهند داشت. همچنین مقررات کشتی‌گیرانی که در روز دوم مسابقات قهرمانی کشور در مراسم وزن‌کشی روز دوم غیبت کردند، مجوز حضور در مسابقات انتخابی جام تختی را ندارند و از گردونه چرخه انتخابی تیم‌ملی در سال ۱۴۰۰ حذف شده‌اند. البته ۳ کشتی‌گیری که در روزن‌کشی روز دوم گرگان شرکت کرده ولی سر وزن نرسیدند، شامل این تصمیم تنبیهی نمی‌شوند ولی باید در وزن بالاتر کشتی‌بگیرند.

اینکه طلسم باخت‌های آزادکاران ایرانی مقابل جردن راوز شکسته نشد. هرچند جردن دارنده ۶ طلای جهان و المپیک به یک وزن بالاتر ۷۹ کیلوگرم آمده بود، در نیمه نهایی با علی سوادکوهی دارنده مدال برنز زیر ۲۳ سال جهان روبه‌رو شد و به سختی، با نتیجه ۲ بریک، بدون ود و بدل شدن فن و با اختراع به برتری رسید و راهی فینال شد. طوری که کشتی‌گیر امریکایی بعد از این‌بار گفت: «نیمه نهایی دیوانه‌کننده‌ای بود!

من قبلاً هرگز با او کشتی نگرفته بودم. او کشتی‌گیر سرسختی است و مطمئنم در آینده دوباره او را خواهیم دید. او واقعا به‌خوبی توانست سرعت مرا کم کند. امکان دوخم گرفتن و حمله مستقیم وجود نداشت.» در هر صورت این مسابقات برای شاگردان بزرمان درسنگار با چهار مدال به پایان رسید اما سرمریی تیم ملی از عملکرد تعدادی از آزادکاران راضی نبود: «تیم ما ترکیبی از جوانان و باتجربه‌ها بود. البته تعداد جوانان خیلی بیشتر بود. یکسری از بچه‌ها انتظاراتی که داشتیم برآورده نکردند، یکسری هم جوان بودند و پیش‌بینی شده بود که جو مسابقات سنگین رویشان تأثیر بگذارد. در مجموع بچه‌ها نتایج خوبی داشتند. اگر آسیب‌دیدگی صادق فیروزپور نبود، تعداد مدال‌ها ایمان بیشتر می‌شد. با توجه به تعداد طلاهای تقسیم شده، ما و ترکیه ۳ طلا، آمریکا، روسیه، هند و قزاقستان یک طلا گرفتند که امیدوارم نتایج‌ما استارت خوبی در سال ۲۰۲۲ باشد.»

جام یاشار دوغو ترکیه در شهر استانبول در حالی

به پایان رسید که امیرمحمد یزدانی در روزن ۱،۷۰. احمد بـذری در روزن ۹۲ و محمدحسین محمدیان در روزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و علی سوادکوهی در روزن ۷۹ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. در این رقابت‌ها البته طلسم طلا نگرفتن امیرمحمد

یزدان یی در وزن ۷۰ کیلو گرم شکسته شد. او در فینال مقابل جیمز گرین امریکایی صاحب برتری ۸ بر ۲ شد. خودش در این‌باره گفت: «نمی‌توانم به شما بگویم چقدر خوشحال هستم. امیدوارم توانسته باشم علاقه‌مندان به کشتی در ایران را هم خوشحال کرده باشم. گرین کشتی‌گیر سرسختی بود اما من اعتماد به نفس و به دفاعم ایمان داشتم.» جام یاشار دوغو برای ایرانی‌ها نکته دیگری هم داشت و

طلسم طلای یزدانی شکست،

آزادکاران با زهم به پاروز باختند

درستکار: جام

یاشار دوغو

استارت خوبی

در سال ۲۰۲۲ بود

گروه ورزشی/ آزادکاران منتخب کشورمان اولین میدان بین‌المللی رنکینگ‌دار سال ۲۰۲۲ اتحادیه جهانی رابا کسب سه مدال طلا و یک برنز در ترکیه، پشت‌سرگذاشتند.